
 

 

Il presente documento è pubblicato sul sito amministrazione trasparente di Fondazione Bruno Kessler 

https://trasparenza.fbk.eu  

Prot. n. 39/reg. det.  

d.d. 11 settembre 2019 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Trento, lì 11 settembre 2019 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 39/2019 

DEL PRESIDENTE 

 

Oggetto: Adesione convenzione Mercurio n. 45693/28592 per servizi di vigilanza passiva non 

armata. CIG: 6920471953. 

- PREMESSO e CONSIDERATO che l’articolo 36 ter 1 comma 6 della L.P. 23/1990 

stabilisce che le amministrazioni aggiudicatrici del sistema pubblico provinciale sono tenute 

a utilizzare le convezioni stipulate a livello provinciale da APAC;  

- PRESO ATTO che nella seduta del giorno 19 luglio 2019 il Consiglio di Amministrazione, 

con deliberazione n. 14/2019, ha disposto l’adesione alla Convenzione n. 45693/28592 per 

i servizi di vigilanza passiva non armata per gli immobili degli altri Enti collocati in Provincia 

di Trento – Trentino Centrale stipulata da APAC con il raggruppamento Temporaneo di 

Imprese tra REAR società cooperativa (mandataria) e Miorelli Service s.p.a. (mandante); 

- ATTESO che l’ordinativo di fornitura, necessario per l’adesione alla Convenzione sul 

mercato elettronico gestito da APAC, è stato formalizzato in via d’urgenza al fine di 

assicurare la copertura del fabbisogno della Fondazione per il quadriennio 2019 – 2023; 

- CONSIDERATO che si rende ora necessario dare avvio alla negoziazione con 

l’aggiudicataria per la realizzazione del progetto specifico secondo la stima approntata dai 

competenti uffici della Fondazione, per un ammontare complessivo di ore - suddivise per 

tipologia di attività - pari a 67.626, corrispondenti ad un impegno di spesa pari a Euro 

1.166.822,60 oltre Iva, esclusi oneri della sicurezza da interferenza stimati in Euro 

16.000,00; 

- VISTI il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici, la L. P. 9 marzo 2016, 

n. 2 - legge provinciale di recepimento delle direttive europee in materia di contratti pubblici 

2016 e l’art. 20 del Regolamento Amministrativo che stabilisce che FBK usufruisce delle 

attività di Consip spa o di altre centrali di committenza, secondo la normativa vigente;  

DETERMINA 

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, il servizio di vigilanza passiva 

all’ATI Rear-Miorelli per un importo complessivo pari a circa Euro 1.166.822,60 oltre Iva, 

esclusi oneri della sicurezza da interferenza stimati in Euro 16.000,00; 

3. DI STABILIRE che i costi relativi alle acquisizioni in oggetto saranno imputati sull’esercizio 

finanziario 2019-2023, sui Centri di Costo del Servizio IT, Infrastrutture e Patrimonio; 

4. DI NOMINARE Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento Paola Angeli, 

Responsabile del Servizio Appalti e Contratti; 

5. DI DISPORRE che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza, sia 

https://trasparenza.fbk.eu/


 

 

Il presente documento è pubblicato sul sito amministrazione trasparente di Fondazione Bruno Kessler 

https://trasparenza.fbk.eu  

Prot. n. 39/reg. det.  

d.d. 11 settembre 2019 

 

 
 
 

 

pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nel sito web FBK ai fini della generale 

conoscenza. 

Manda al Responsabile per la fase di affidamento Paola Angeli l’esecuzione degli atti 

conseguenti al presente provvedimento. 

 

Il Presidente della Fondazione Bruno Kessler 

                prof. Francesco Profumo 

    (f.to digitalmente) 

https://trasparenza.fbk.eu/

